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Borgå parkgata blir den nya infartsvägen till Borgå i framtiden. 
Stadens målsättning är att utveckla Borgå parkgata och dess 
omgivning till en stadsliknande och högklassig stadsmiljö för gång 
och cykling, där fordonstrafiken också löper bra. Ytterligare 
eftersträvas högklassiga och vidsträckta grönförbindelser både med 
tanke på invånarna, vattenhanteringen och naturen. Förverkligande 
av Borgå parkgata siktar på en upplevelserik och intressant 
omgivning. Till detta mål svarar för sin del en konst av hög kvalitet, 
som blir en bestående del av Borgå parkgatan. 
Konstanskaffningarna stöder principerna för högklassigt byggande 
och skapar en konstidentitet på området samt berikar stadsbilden. 
Förverkligande av Borgå parkgata hör till stadens spjutspetsprojekt. 
Markområdet invid parkgatan är i huvudsak i stadens ägo. 
 
För Västra åstranden i Borgå utarbetades ett konstprogram redan år 
2014 för att skapa ramarna för genomförande av konst i området. 
Programmet uppdaterades 2022. Sedan dess har ett tjugotal 
konstverk uppförts i området och antalet fortsätter att öka i takt med 
att området byggs upp. Goda erfarenheter av genomförandet av 
konstprogrammet på Västra åstranden uppmuntrar till att konst 
också blir en del av planeringen av Borgå parkgata. Borgåborna och 
turisterna anser man lyckats stärka Västra åstrandens identitet 
genom konstprogrammet. Även byggbolagen som deltagit i 
förverkligande av konstprogrammet har varit nöjda med förfarandet 
och konstanskaffningarna. 
 
Borgå parkgatas konstprogram uppfyller målsättningarna, som 
stadens kulturprogram fastslår. Stadsstyrelsen godkände Borgå 
stads kulturprogram 20.6.2022 (§ 228). I punkt 2.2 i 
kulturprogrammet konstateras att konstprogrammen och konstens 
procentprincip ska inkluderas i livsmiljön. 
 
Borgå stadsplanering och kulturtjänster har utarbetat 
konstprogrammet för Borgå parkgata i samarbete år 2023. Till 
arbetsgruppen har hört representanter för stadsplaneringen, 
kulturtjänster samt från Borgå museum och Borgå Konstnärsgille. 
För arbetet har Frei Zimmer Oy, sakkunnig i att förena konst, 
arkitektur och bebyggd miljö svarat inom stadens ramavtal. 
 
I utarbetandet av programmet hördes sakkunniga och invånare som 
en del av processen i sakkunnigseminarium, nätenkät och info- och 
diskussionstillfälle under våren och sommaren 2023.  
 
Konstprogrammet fastslår målsättningarna med konsten, 
huvudprinciperna för placering av konst, teeman och tyngdpunkter. 



Ytterligare namger programmet aktörerna som svarar för 
förverkligande av konsten, deras roller och sätten för hur 
konstanskaffningsprocessen och konstnärsvalen går till. 
 
Programmet fastslår också hur konsten finansieras och 
administreras. På Västra åstranden samt vid Borgå parkgata 
fastställs konstskyldigheten enligt kvadratmeter av byggrätten. 
Konstskyldigheten för Borgå parkgata följer praxis för Västra 
åstranden och är 22 € / m²-vy. Beloppet gäller fram till 2028, varefter 
det justeras vart femte år. I praktiken faktureras en skild konstpeng i 
samband tomtköpet, som möjliggör förverkligande av 
konstprogrammet. Enligt den nuvarande uppskattningen kommer det 
att byggas minst 80 000 m²-vy i området och konstpengen kommer 
att uppgå till cirka 1 750 000 € - 2 000 000 € beroende på antalet 
projekt som behandlas som undantag. 
 
I regel reserveras 75 procent av konstbudgeten för konst, 10 procent 
för koordinering, kuratering och evenemang och 15 procent för 
underhåll. 
 
För styrningen av konsten vid Borgå parkgata ansvarar en styrgrupp 
som bildas av chefen för stadsplaneringen, chefen för kulturtjänster 
och en representant för ekonomiförvaltningen. Styrgruppens 
uppgifter är bland annat att starta anskaffningsprocesserna, utse 
konstanskaffningsgruppen och välja koordinator för projektet. 
Styrgruppen rapporterar till stadsutvecklingsnämnden och 
stadsstyrelsen om förverkligande av programmet samt hur 
insamlade medel använts. 
 
Bilaga: 
Konstprogrammet för Borgå parkgata 2024 
 
Stadsutvecklingsdirektören 
Nämnden godkänner för egen del Konstprogrammet för Borgå 
parkgata och beslutar föreslå stadsstyrelsen att den godkänner att 
Konstprogrammet för Borgå parkgata skall följas som en bindande 
anvisning i samband med tomtöverlåtelser och offentligt byggande 
på området. 
 
Beslut 
Nämnden godkände för egen del Konstprogrammet för Borgå 
parkgata och beslutade föreslå stadsstyrelsen att den godkänner att 
Konstprogrammet för Borgå parkgata skall följas som en bindande 
anvisning i samband med tomtöverlåtelser och offentligt byggande 
på området.  


